
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1 

Vážení, 
s ohledem na neurčitost rizik vyplývajících ze smlouvy pro dodavatele a související posouzení možné 
předpokládané škody bychom tímto chtěli požádat o změny v kupní smlouvě: 
a) V odst. V.6 doplnit text v odstavci: 
….Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předchozích vět, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z hodnoty bezvadného zboží, a to za každý den prodlení, a to až do maximální výše 20% ceny zboží, jehož 
oprava byla zpožděna. 

Dotaz č. 2 

Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. NOZ. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají povinnost nemajetkové újmy 
(např. poškození dobrého jména), náhrady újmy na zdraví a újmy plynoucí z úmyslného jednání či nedbalosti. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností prodávajícího je 
omezena co do výše součtem všech celkových cen všech položek zboží v jejich limitních odběrných množstvích 
dle přílohy 1. Toto omezení se použije i když bude kupujícím nárokována náhrada škody vedle smluvní pokuty. 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající nemá v žádném případě povinnost nahradit ušlý zisk nebo příjmy, ztrátu 
produkce, přerušení provozu nebo ztrátu užívání, kapitálové náklady, ztrátu úroků, ztrátu informací a/nebo údajů, 
nároky vyplývající ze smluv zákazníka s třetími osobami, ztrátu uhlovodíků, ztrátu energie, náklady na zakoupenou 
nebo náhradní energii, ani žádnou nepřímou nebo následnou škodu. 
 
Případně bychom přivítali vymezení limitu náhrady škody i jiným, určitějším způsobem. 

Dotaz č. 3 

Po zkušenostech s důsledky pandemie Covid -19 a války na Ukrajině na dodavatelsko-odběratelské vztahy 
považujeme prosazování odst. IX.12 za nastavující hrubý nebo minimálně problematický nepoměr ve smluvním 
vztahu a chtěli bychom požádat o jeho zrušení. 

Děkujeme předem za zvážení relevantnosti našich požadavku. 

 

    Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Vypínače VVN 



Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel sděluje, že navrhované znění nebude akceptovat. 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel sděluje, že tímto upravuje rámcovou dohodu ve čl.  VIII. odst. 1. 

Původní znění čl.  VIII. odst. 1 rámcové dohody 

Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. NOZ. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové 
újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené 
porušením povinností prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše součtu všech 
celkových cen všech položek zboží v jejich limitních odběrných množstvích dle přílohy 1. 

Nové znění čl.  VIII. odst. 1 rámcové dohody 

Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. NOZ. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají povinnost nemajetkové újmy 
(např. poškození dobrého jména), náhrady újmy na zdraví a újmy plynoucí z úmyslného jednání či nedbalosti. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností prodávajícího je 
omezena co do výše součtem všech celkových cen všech položek zboží v jejich limitních odběrných množstvích 
dle přílohy 1. Toto omezení se použije i když bude kupujícím nárokována náhrada škody vedle smluvní pokuty. 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající nemá v žádném případě povinnost nahradit ušlý zisk nebo příjmy, ztrátu 
produkce, přerušení provozu nebo ztrátu užívání, kapitálové náklady, ztrátu úroků, ztrátu informací a/nebo údajů, 
nároky vyplývající ze smluv zákazníka s třetími osobami, ztrátu uhlovodíků, ztrátu energie, náklady na zakoupenou 
nebo náhradní energii, ani žádnou nepřímou nebo následnou škodu. 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadavatel sděluje, že navrhované znění nebude akceptovat. 

Informace č.1: 

Zadavatel na základě výše uvedených odpovědí a s ohledem na povahu a rozsah předmětu plnění sektorové 
veřejné zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání takto: 

 

Původní lhůta:   9. 12. 2022 v 10:00 hod. 

Nová lhůta:  13. 12. 2022 v 10:00 hod. 

 
 
V Brně dne 29. 11. 2022 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 


		2022-11-29T14:13:59+0100
	Mgr. Alena Jagošová




